
 
 

COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO 
(Città Metropolitana di Firenze) 

Determinazione SERVIZIO SPORTELLO AI CITTADINI E ALLE IMPRESE n.55 del 13-05-2024 Comune di 
Figline e Incisa Valdarno 

 
Pag. 1 

Copia ad uso amministrativo 
 

DETERMINAZIONE 
 

Registro generale n. 532 
 

N. 55 del 13-05-2024 
 

SERVIZIO SPORTELLO AI CITTADINI E ALLE IMPRESE 
 
 

  

Oggetto: MERCATO AGRICOLO LOCALE: APPROVAZIONE AVVISI PUBBLICI E 
MODULO DI DOMANDA 



Determinazione SERVIZIO SPORTELLO AI CITTADINI E ALLE IMPRESE n.55 del 13-05-2024 Comune di 
Figline e Incisa Valdarno 

 
Pag. 2 

 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SPORTELLO AI CITTADINI E ALLE IMPRESE 

 

Visti: 

- il decreto legislativo 18 maggio 2001, n. 228 (Orientamento e modernizzazione del settore 
agricolo, a norma dell'art. 7 della Legge 5 marzo 2001, n. 57); 

- il decreto del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali del 20 novembre 2007; 

- la legge 28 luglio 2016, n. 154 (Deleghe al Governo e ulteriori disposizioni in materia di 
semplificazione, razionalizzazione e competitività dei settori agricolo e agroalimentare, 
nonché sanzioni in materia di pesca illegale); 

Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale del 20 febbraio 2024, n. 8 con cui viene 
istituzionalizzato un “mercato agricolo locale” riservato alla vendita diretta da parte degli 
imprenditori agricoli nell’area individuata nella planimetria e secondo il disciplinare allegati e 
con la quale la Responsabile del Servizio Sportello ai cittadini e alle imprese viene delegata 
all’adozione degli atti necessari all’esecuzione della delibera stessa; 

Ritenuto, al fine di dare attuazione alla Delibera di Consiglio sopra richiamata di pubblicare 
un avviso pubblico per selezionare n. 2 aziende agricole che parteciperanno al mercato con 
concessione di durata quinquennale ed un avviso per selezionare n. 4 aziende agricole che 
parteciperanno al mercato con concessione di durata stagionale; 

Ritenuto pertanto di procedere con l’apposita procedura selettiva, approvando gli avvisi 
pubblici per la selezione delle imprese agricole ed il modello per la domanda di 
partecipazione, allegati alla presente quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

Ritenuto di stabile che, al fine dell’assegnazione del posteggio, si procederà sulla base di una 
graduatoria elaborata tenendo conto del punteggio attribuito secondo quanto stabilito dal 
disciplinare allegato quale parte integrante e sostanziale alla Delibera di Consiglio Comunale 
del 20 febbraio 2024, n. 8; 

Dato atto: 

• che la responsabile del procedimento è la sottoscritta; 

• del rispetto dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme sul 
procedimento amministrativo; 

• che si assolve agli obblighi di pubblicazione previsti dal decreto legislativo 14 marzo 
2013, n. 33, mediante la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente, 
sezione “Amministrazione trasparente – Sezione Provvedimenti”; 

• che sono stati verificati e rispettati gli obblighi in materia di privacy e di prevenzione 
della corruzione, come disciplinati dalla Sezione rischi corruttivi e trasparenza del 
PIAO; 

Oggetto: MERCATO AGRICOLO LOCALE: APPROVAZIONE AVVISI PUBBLICI E 
MODULO DI DOMANDA 



Determinazione SERVIZIO SPORTELLO AI CITTADINI E ALLE IMPRESE n.55 del 13-05-2024 Comune di 
Figline e Incisa Valdarno 

 
Pag. 3 

Visti: 

• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali); 

• la legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul procedimento amministrativo); 

• la deliberazione di Giunta 6 febbraio 2020, n. 22 con la quale è stato riapprovato, 
previa modifica, il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

• la determinazione del Segretario comunale 14 settembre 2023, n. 1173 ad oggetto 
l’approvazione del piano generale di micro organizzazione con istituzione di nuovi 
servizi; 

• la determinazione 30 settembre 2019, n. 1412, la determinazione 30 settembre 2019, 
n. 1413, la determinazione 7 gennaio 2020, n. 7, la determinazione 6 settembre 2022, 
n. 26 e la determinazione 25 maggio 2023, n. 684 a firma del dirigente dell'Area Affari 
Generali e Istituzionali con le quali viene attribuito alla sottoscritta l'incarico di 
posizione organizzativa di elevata qualificazione di Responsabile del Servizio Sportello 
ai cittadini e alle imprese, nonché delegata l'adozione degli atti e provvedimenti 
conseguenti alla gestione delle funzioni tecniche, finanziarie e strumentali; 

DETERMINA 

per le motivazione espresse in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto, 

● Di approvare gli avvisi di selezione e modulo di domanda, allegati quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto, per la selezione dell’operatore; 

● Di dare atto che la responsabile del procedimento è la sottoscritta Paola Montaghi; 

● Di dare atto che si è assolto agli obblighi di pubblicazione previsti dal decreto legislativo 14 
marzo 2013, n. 33 con la pubblicazione del presente atto in “Amministrazione trasparente – 
Sezione Provvedimenti”; 

● Di precisare sono stati verificati e rispettati gli obblighi in materia di privacy e di prevenzione 
della corruzione, come disciplinati dalla Sezione rischi corruttivi e trasparenza del PIAO; 

● Di dare atto che il presente provvedimento è conforme ai contenuti risultanti dalla griglia di 
controllo di cui alla determinazione del Segretario comunale 22 dicembre 2022, n. 1586. 

 
 Di disporre che la presente sia pubblicata nell'Albo · Pretorio online. 
 
E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e 
la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267. 
 
E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, da parte del Responsabile del servizio finanziario. 
 
Figline e Incisa Valdarno, li 13-05-2024 

Il Responsabile 



Determinazione SERVIZIO SPORTELLO AI CITTADINI E ALLE IMPRESE n.55 del 13-05-2024 Comune di 
Figline e Incisa Valdarno 

 
Pag. 4 

f.to  MONTAGHI PAOLA 
 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi del 
D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Figline e Incisa Valdarno. 


